2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.03.2024                                                                                                       № 506
п. Мартюш

О запрете выхода (выезда) на лед водных объектов
общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В связи с активным таянием снега, льда, подъемом воды на водных объектах общего пользования на территории муниципального образования «Каменский городской округ», в целях предупреждения угрозы жизни и здоровью граждан и недопущения провалов транспортных средств под лед, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выезд транспортных средств, выход и нахождение людей на льду водных объектов общего пользования, расположенных на территории   муниципального образования «Каменский городской округ» в весенний период с 01 апреля 2024 года.
	2. Главам территориальных органов Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» обеспечить установку знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен», «Опасно тонкий лед» в местах возможного выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Директору Государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Пламя» (Казанцева Н.В.) еженедельно организовать информирование населения по средствам массовой информации, через тематические публикации об опасности выхода и выезда на лед в период его, разрушения, а также о мерах безопасности и поведения на водных объектах.
4. Начальнику Управления образования Администрации Каменского городского округа А.С. Парадеевой организовать проведение в образовательных организациях открытых уроков по безопасности поведения на водоемах в период таяния снега.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Каменский городской округ» провести разъяснительную работу среди работников, учеников и воспитанников по соблюдению мер безопасности на водных объектах.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                       		                             А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg